
UCHWAŁA NR XV/119/19
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Mszczonów, szczegółowości projektu 
budżetu oraz rodzajów materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.)1) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.)2) Rada Miejska w Mszczonowie  uchwala, co następuje:

§ 1. Projekt uchwały budżetowej Burmistrz Mszczonowa sporządza w szczegółowości określonej 
w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z dodatkowym wyodrębnieniem 
obejmującym co najmniej:

1) w planie  dochodów w szczegółowości działów klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem dochodów 
bieżących i majątkowych według ich źródeł,

2) w planie wydatków w szczegółowości działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej z podziałem na 
wydatki bieżące i wydatki majątkowe.

§ 2. Projekt uchwały budżetowej na rok budżetowy wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi 
Burmistrz Mszczonowa przedkłada Radzie Miejskiej w Mszczonowie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

§ 3. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej obejmuje w szczególności: 

1) ogólną charakterystykę opisową projektu budżetu,

2) omówienie prognozowanych dochodów z poszczególnych źródeł,

3) omówienie planowanych wydatków w podziale na zadania własne i zadania zlecone,

4) omówienie planowanych przychodów i rozchodów budżetu.

§ 4. Materiały informacyjne obejmują: 
1) informację Ministra Finansów dotyczącą planowanych kwot subwencji i udziałów w  podatku dochodowym 
od osób fizycznych,

2) informację Wojewody Mazowieckiego o dotacjach  celowych na zadania realizowane przez Gminę 
Mszczonów,

3) zadania realizowane  przez zakład budżetowy,

4) projekty planów finansowych instytucji kultury Gminy Mszczonów.

§ 5. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazuje niezwłocznie projekt uchwały budżetowej wraz 
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi do zaopiniowania komisjom Rady. 

2. Komisje Rady Miejskiej w terminie do 15 grudnia odbywają posiedzenia, na których formułowane są 
opinie wraz z wnioskami  do projektu uchwały budżetowej.

3. Opinie i wnioski komisji w terminie 3 dni przekazywane są Burmistrzowi Mszczonowa.

4. Bez zgody Burmistrza Mszczonowa, Rada Miejska nie może wprowadzić w projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Mszczonów zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków 
i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu.

5. Komisje Rady Miejskiej w Mszczonowie proponujące zwiększenie wydatków budżetu zaplanowanych 
w projekcie uchwały budżetowej zobowiązane są wskazać źródło ich finansowania.

6. Burmistrz Mszczonowa może z własnej inicjatywy oraz na podstawie wniosków zawartych w opiniach 
komisji zaproponować autopoprawki do przedłożonego Radzie projektu uchwały budżetowej.

§ 6. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia  budżetu Gminy Mszczonów winno być poprzedzone:

Id: 1958AA3C-37EA-4CC9-8019-02F5C4C82530. Uchwalony Strona 1



1) odczytaniem projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,

2) przedstawieniem opinii  poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Mszczonowie,

3) odczytaniem  opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz o prognozie 
długu,

4) przedstawieniem ewentualnych autopoprawek Burmistrza Mszczonowa,

5) głosowaniem wniosków komisji Rady Miejskiej nieuwzględnionych przez Burmistrza w autopoprawce.

§ 7. Uchwałę budżetową Rada Miejska w Mszczonowie  uchwala przed rozpoczęciem roku budżetowego, 
a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego.

§ 8. Do czasu uchwalenia uchwały budżetowej, jednak nie później niż w terminie określonym w ustawie 
o finansach publicznych, podstawą gospodarki finansowej jest projekt uchwały budżetowej.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi  Mszczonowa.

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLVIII/ 452/10 Rady  Miejskiej  w Mszczonowie z dnia 28 października  
2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Łukasz Koperski

1) zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1696, 1815
2) zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 2245

Id: 1958AA3C-37EA-4CC9-8019-02F5C4C82530. Uchwalony Strona 2




